
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
Про затвердження висновку про доцільність позбавлення 

батьківських прав гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по 

відношенню до її  малолітньої дитини Маринова Василя Васильовича, 

07.04.2021 р.н. 

 

Керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», пунктом 2 частиною 1 статті 164 Сімейного Кодексу 

України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування», статтею 8 

Закону України «Про охорону дитинства», розглянувши пакет документів про доцільність 

позбавлення батьківських прав гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по 

відношенню до її  малолітньої дитини Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н., 

виконавчий комітет Саратської селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав гр. Маринової 

Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по відношенню до її  малолітньої дитини Маринова Василя 

Васильовича, 07.04.2021 р.н., що додається до даного рішення. 

 

2. Службі у справах дітей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області направити висновок до Ізмаїльського міськрайонного суду Одеської 

області для вирішення питання по суті. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

селищного голови Дудуша І.І. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                         В.Д. Райчева 

 

16 грудня 2021 року 

№ 277         

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

від  16 грудня 2021 року  

№277    

 

 

 

ВИСНОВОК 
органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав 

гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., по відношенню до її  малолітньої 

дитини Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н. 

 

Розглянувши пакет документів, щодо доцільності позбавлення батьківських прав гр. 

Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994  р.н., по відношенню до її малолітньої дитини, 

Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н., перевіривши стан справ з цього питання, 

було встановлено наступне.  

09.04.2021 року до служби у справах дітей Саратської селищної ради надійшло 

повідомлення від КП «Саратська центральна лікарня» Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району Одеської області, в якому зазначено, що в акушерсько-

гінекологічному відділенні КП «Саратська центральна лікарня» з 07.04.2021 року перебуває 

новонароджена дитина, Маринов Василь, 07.04.2021 р.н., який був покинутий матір’ю. 

Після чого працівниками КП «Саратська центральна лікарня» у присутності інспектора з 

ювенальної превенції ВП Білгород-Дністровського РВП ГУНП в Одеській області, 

начальника служби у справах дітей Саратської селищної ради було складено акт закладу 

охорони здоров’я та органу внутрішніх справ України про дитину, покинуту в пологовому 

будинку, іншому закладі охорони здоров’я. 

Рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 20.04.2021 року №85 

«Про доцільність цілодобового перебування дитини в закладі» малолітнього Маринова 

Василя Васильовича було влаштовано до КНП «Ізмаїльський спеціалізований будинок 

дитини» Одеської обласної ради» на повне державне забезпечення.  

Відповідно до акту «Про результати відвідування та піклування дитини» КНП 

«Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини» Одеської обласної ради» від 12.11.2021 

року №02/06-145, мати, Маринова Раїса Петрівна, жодного разу не відвідувала, не 

цікавилась  долею Василя, ні в усній, ні в письмовій формі, тобто фактично самоусунулась 

від виховання та утримання дитини. 

Маринова Раїса Петрівна, 17.03.1994 р.н. зареєстрована за адресою: с.Зоря, вул.Миру, 

122, Білгород-Дністровський район, Одеська область, але відповідно довідки старости 

Зорянського старостинського округу Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області від 15.11.2021 року №1279 Маринова Р.П. за даною адресою не 

проживає. Згідно характеристики старости Зорянського старостинського округу Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 15.11.2021 року 

№1280 Раїса Петрівна за період проживання на території с.Зоря, зарекомендувала себе з 

негативної сторони. Не відповідальна мати, не має необхідних життєвих навичок і умінь. 

До праці не привчена. У вихованні дитини не приймає участі. Траплялись випадки 

зловживання спиртними напоями. 

Службі у справах дітей Саратської селищної ради відомо, що Маринова Р.П. 

проживала разом з співмешканцем, Поповим Василем Васильовичем за адресою: с.Розівка, 



вул. Шкільна, 21, Білгород-Дністровський район, Одеська область, але відповідно до 

довідки старости села Розівка Кулевчанської сільської ради від 26.11.2021 р №368, 

Маринова Раїса Петрівна проживала за вказаною адресою з січня 2018 року по травень 2019 

року, але на даний час на території с. Розівка не проживає. Відповідно характеристики 

старости села Розівка Кулевчанської сільської ради від 26.11.2021 р №369 гр. Маринова 

Р.П. за період проживання в с.Розівка зарекомендувала себе з негативного боку, а саме 

зловживала спиртними напоями, постійної роботи не мала, не займалась вихованням та 

утриманням дітей. 

Відповідно листа КУ «Саратський центр надання соціальних послуг» Саратської 

селищної ради від 29.11.2021 року №249 родина Маринової Раїси Петрівни перебуває під 

соціальним супроводом, як сім’я, яка опинилась у складних життєвих обставинах. 

Маринова Раїса Петрівна плану соціального супроводу не дотримується, рекомендації не 

виконує, до порад фахівців не дослуховується і не намагається змінити свій спосіб життя. 

Відомості про батька малолітнього Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н., 

внесені відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження із 

зазначенням відомостей про батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 

кодексу України №00030290296). 

Враховуючи вищевикладене, відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини першої 

статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 частини 1 

статті 164 Сімейного Кодексу України, статті 8 Закону України «Про охорону дитинства», а 

також з метою соціального захисту малолітньої дитини, яка залишилася без батьківського 

піклування, захисту її законних прав та інтересів, орган опіки та піклування, вважає що є всі 

підстави для позбавлення батьківських прав гр. Маринової Раїси Петрівни, 17.03.1994 р.н., 

по відношенню до її малолітньої дитини, Маринова Василя Васильовича, 07.04.2021 р.н. 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                       В.Д. Райчева 

 

 

 

 

 

 

 


